

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม								
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสามแยกนารวม หมู่ที่ 14 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี								
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.50 เมตร ระยะทาง 540.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,430.00 ตารางเมตร								
ยล 25.50 บาท/ลิตร บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2558 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานี เมษายน 2560								
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย×F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยงานกรวยทางทางป่า ขุดต่อ ขนาดหนัก	ตร.ม.	2,970.00	5.25	15,592.50	1.3624	7.15	21,243.22
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	2,970.00	10.43	30,977.10	1.3624	14.21	42,203.20
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ผิว AC หนา 0.05 m.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	121.50	519.56	63,126.54	1.3624	707.85	86,003.60
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 240 ksc(Cube) หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	2,430.00	364.78	886,415.40	1.3624	496.98	1,207,652.34
10	Expansion Joint	ม.	45.00	118.59	5,336.55	1.3624	161.57	7,270.52
11	Contraction Joint	ม.	193.50	87.52	16,935.12	1.3624	119.24	23,072.41
12	Longitudinal Joint	ม.	540.00	50.35	27,189.00	1.3624	68.60	37,042.29
13	งานไหล่ทาง(หินแอนไฮไลท์)	ลบ.ม.	75.00	265.57	19,917.75	1.3624	361.81	27,135.94
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 × 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 × 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 × 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 × 1.00 ม.	ม.	10.00	1,882.91	18,829.10	1.3624	2,565.28	25,652.77
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 × 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 × 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานรางระบายน้ำแบบเปิด	ม.	330.00	426.88	140,871.54	1.3624	581.59	191,923.39
รวม					1,225,190.60		รวม	1,669,199.68
ตัวอักษร (-หนึ่งล้านหกแสนหกหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยเก้าสิบเก้าบาทหกสิบแปดสตางค์-)							ปรับยอด	1,669,199.68

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =

1,225,190.60

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3624

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณการ

(นายวรวิทย์ สมจิตร)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน